
COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Cap 98020 - Via Roma 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

protocollo@pec.comune.ali.me.it 
 

-Area Finanziaria-  
 
 

COPIA  DETERMINA  N° 9 /F   DEL  05/04/2018   
 

OGGETTO: Impegno spesa Servizio Economato  II°  Trimestre 2018.  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

PREMESSO 
 
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.11.2002 è stato istituito e 
regolamentato il servizio di economato  del Comune di Alì, per far fronte alle spese  urgenti e di 
piccolo importo, indispensabili per l’espletamento delle funzioni istituzionali dell’Ente; 
 
VISTA la determina sindacale n.  6  del 27/06/2016 con la quale si attribuiva il servizio economato 
alla Sig.ra  Pietrina Famà, dipendente di ruolo, categoria C5, del Comune di Alì; 
 
CONSIDERATO che il Servizio Economato può effettuare spese di importo non superiore a euro     
€ 258,23 nell’ambito delle competenze assegnate dal Regolamento, per un importo complessivo, 
per trimestre, di euro € 10.329,14; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio n. 24 del 27.11.2002, 
divenuta esecutiva il 10.03.2003; 
 
TENUTO CONTO  che si deve procedere al formale impegno spesa, per far fronte alla spesa 
occorrente al servizio di che trattasi; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
RITENUTO opportuno, impegnare, a tal uopo, la complessiva somma di euro 3.200,00;  
 
VISTO l’art. 51, comma 3, della legge n.142 del 08.06.1990, così come modificato dall’art. 6 della 
legge n. 127 del 15.05.1997,  recepito da ultimo dalla Regione Sicilia con l’art. n. 2, comma 3, della 
L. R.  n. 23 del 07.09.1998; 
 
VISTA la determina sindacale n.2 del 02/01/2018, con la quale sono state attribuite al sig. Satta 
Natale, dipendente di questo comune, le funzioni gestionali e la responsabilità dell’Area Economico 
– Finanziaria; 
 
VISTO il Regolamento dell’Economato; 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
                          L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 



 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
VISTA la L. n.142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

 
1) DI IMPEGNARE la complessiva  somma di euro 3.200,00, per la gestione  del servizio 

Economato, relativo al II° trimestre 2018, secondo l’allegato prospetto che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2) DI PRENDERE ATTO che alla rendicontazione delle spese  si provvederà  con successivo 

provvedimento. 
 

3) DI PUBBBLICARE, ai sensi di legge, la presente determina all’Albo Pretorio on – line del 
Comune di Alì.  

 
 

                                                                          Il Responsabile dell’ Area Economico -Finanziaria 
   F.to Natale Satta                   

 
 

 
VISTO per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 
N. 142/1990, introdotto dall’art. 6, comma 11, della legge 127/1997, così come recepito dalla L. R. 
n. 23 del 1998, e dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs 267/2000; Imp. Dal n.240  al  n.258   bilancio 2018. 

 
                                                                          Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

                                                                     F.to  Natale Satta                                             
                                                                                   
 
 

 
La  presente  determinazione è stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  on – line  del  Comune di  Alì  
dal  
___________________________ al __________________________  
 
N. Reg.___________________ 
 
Alì, _________________________ 
 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                     (Dott.ssa Giovanna Crisafulli)                                        

 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
                          L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 



 
 
 

DETERMINA  N° 9 /F   DEL 05/04/2018   
 

Allegato A 
 

                Prospetto di impegno spese Economato II° Trimestre 2018 
 

CODICE  
CAPITOLO 

OGGETTO DELLA SPESA  
DESCRIZIONE  

IMPEGNO 
ECONOMATO 

n.IMP. 

01.01.1.103       38 Spese di Rappresentanza   €      100,00 N.240/2018 
01.02.1.103       56- 4 Indennità Rimborso Missioni    €      75,00  N.241/2018 
01.02.1.103     108 Formazione Aggiornamento del personale €     200,00  N.242/2018 
01.02.1.110     118 Uffici prestazione di servizi  €   1.500,00  N.243/2018 
01.02.1.103     120 Automezzi per uffici e sevizi generali   €          100,00  N.244/2018 
01.05.1.103     224 -1 Manutenzione dei beni immobili €     100,00  N.245/2018 
01.05.1.103     224 -2 Manutenzione Autoparco Municipale €      75,00  N.246/2018 
03.01.1.103     442 Acquisto Beni di consumo €     100,00  N.247/2018 
03.01.1.103     484 Polizia Municipale Manutenz. Automezzi €     100,00  N.248/2018 
04.06.1.103     656 Trasporto Scolastico €      100,00  N.249/2018 
04.06.1.103     671 Funzionamento Scuola dell’obbligo €  150,00  N.251/2018 
06.01.1.103     830 Gestione Impianti Sportivi   €       50,00  N.250/2018 
10.05.1.103     976 Manutenzione Strade €      200,00  N.252/2018 
10.05.1.103   1016 Manutenzione Strade e Pub. Illuminazione €      100,00  N.254/2018 
09.04.1.103   1208 Acquedotto Comunale €100,00  N.256/2018 
09.04.1.103   1216 Fognatura Comunale €      100,00  N.257/2018 
09.03.1.103   1250 Servizio Smalt. Rifiuti Acquisto Beni Cons. €      50,00  N.258/2018 
TOTALE  €3.200,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
                          L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 
 


